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بررسی میدانی زیرساخت های اسکله ای 
بنادر چارک، آفتاب، کیش و قشم 

محمد کمالی، مدیرکل حوزه اســتانداری هرمزگان، 
در جمــع بندی این بازدید تأکید کرد که ظرفیت های 
مناســبی در ایــن بنادر وجود دارد و بــا برنامه ریزی 
منسجم و سرمایه گذاری هدفمند، این بنادر می توانند 
به قطب های مهم لجســتیکی و خدماتی استان تبدیل 

شوند.
اهمیت اقتصادی و اجتماعی

تســهیل ترانزیت خودروهای منطقــه آزاد: ارتقای 
زیرســاخت های اســکله ای موجب روان تر شدن 
فرآیند ورود و خروج خودروها و کاهش بروکراسی 
اداری خواهد شد. تقویت جایگاه هرمزگان در اقتصاد 
دریامحور: بنادر چارک، آفتاب، کیش و قشــم به دلیل 

موقعیت جغرافیایی، ظرفیت تبدیل شدن به هاب های 
لجستیکی جنوب کشور را دارند.

رونق گردشگری و تجارت: بهبود زیرساخت ها علاوه 
بر حمل ونقل خودرو، موجب افزایش تردد مسافران و 

کالا و رونق اقتصادی مناطق آزاد خواهد شد.
ایجاد اشــتغال: توسعه اســکله ها و خدمات بندری 
فرصت های شغلی جدید در حوزه های حمل ونقل، 

خدمات و گردشگری ایجاد می کند.
چالش ها و الزامات

نیاز به سرمایه گذاری هدفمند: برای تبدیل این بنادر به 
قطب های لجستیکی، سرمایه گذاری بخش خصوصی 

و دولتی ضروری است.

رفع موانع اجرایی: تسریع در اجرای پروژه های تکمیلی 
و رفع مشکلات زیرساختی باید در اولویت قرار گیرد.

هماهنگی نهادی: همکاری استانداری، سازمان بنادر، 
مناطق آزاد و دستگاه های اجرایی برای تحقق اهداف 

توسعه ای لازم است.
بازدید میدانی از بنادر چارک، آفتاب، کیش و قشم نشان 
داد که این بنادر ظرفیت های قابل توجهی برای توسعه 
حمل ونقل دریایی و ترانزیت خودروهای منطقه آزاد 
دارند. با برنامه ریزی دقیق، سرمایه گذاری هدفمند و 
رفــع موانع اجرایی، این بنادر می توانند به قطب های 
مهم لجستیکی و خدماتی هرمزگان تبدیل شوند و نقش 

کلیدی در اقتصاد دریامحور کشور ایفا کنند.

اقتصاد کیــش -  نماینــدگان ویژه 
اســتاندار هرمزگان به همراه مدیرکل 
حوزه استاندار، معاون هماهنگی امور 
اقتصادی و جمعی از مسئولان استانی 
و محلی، از اســکله های بنادر چارک، 
آفتاب، لافت، کیش و قشــم بازدید 
کردند. هــدف اصلی ایــن بازدید، 
ارزیابی وضعیت پهلوگیری، تخلیه و 
تردد خودروهای منطقه آزاد و بررسی 
ظرفیــت های موجود برای تســهیل 
صدور مجوز تردد خودروهای پلاک 

منطقه آزاد در سراسر استان بود.

رئیس هیئت مدیره پتروپالایشگاه شهید سلیمانی هرمزگان: 

اقتصاد کیش -      رئیس هیئت مدیره پتروپالایشگاه شهید سلیمانی با تأکید بر نقش 
پروژه های راهبردی در پیشرفت استان هرمزگان گفت: بی توجهی به طرح های کلان 
و پیشران توسعه، نه تنها فرصت های اشتغال و سرمایه گذاری را از استان می گیرد، بلکه 

روند توسعه پایدار هرمزگان را با چالش جدی مواجه می کند.
به گزارش خبرنگار اقتصاد کیش مسعود پاکزاد، رئیس هیئت مدیره پتروپالایشگاه شهید 
ســلیمانی، در نشست مجمع مطالبه گران مردمی استان هرمزگان، با اشاره به اهمیت 
راهبردی این پروژه گفت: ابرپروژه پتروپالایشگاه شهید سلیمانی به عنوان بزرگ ترین 
پروژه نفتی کشور و بزرگ ترین پروژه ملی پس از پروژه های هسته ای، نقشی تعیین کننده 
در آینده انرژی، اقتصاد و اشتغال کشور به ویژه استان هرمزگان دارد و به همین دلیل، 

اجرای آن با پیچیدگی ها و دشواری‌های فراوانی همراه است.
 پاکزاد تأکید کرد: با وجود همه موانع، بی مهری ها و چالش ها، به حول و قوه الهی عملیات 
اجرایی این ابرپروژه آغاز خواهد شد و تحقق آن می تواند نقطه عطفی در مسیر توسعه 
اقتصادی، اشتغال زایی گسترده و ارتقای جایگاه هرمزگان در نقشه انرژی کشور باشد.
رئیس هیئت مدیره پتروپالایشــگاه شهید سلیمانی در بخش دیگری از سخنان خود، 
حضور نیروهای بومی در هیئت مدیره و سطوح تصمیم ساز بنگاه‌های اقتصادی و صنایع 
استان را یک ضرورت انکارناپذیر دانست و گفت: مدیران ماندگار با شناخت دقیق از 
ظرفیت ها، چالش ها و اولویت های هرمزگان، می توانند ارتباط مؤثرتری میان صنعت 
و توسعه منطقه ای برقرار کرده و منافع فعالیت های اقتصادی را به شکل ملموس تری 

به استان بازگردانند.
نبود بومی ها در ترکیب هیات مدیره صنایع هرمزگان 

سبب رفتار جزیره ای آنها می شود 
وی هشدار داد: بی توجهی به این موضوع باعث می شود صنایع بزرگ استان به جزایر 
اقتصادی جدا از محیط پیرامونی خود تبدیل شوند، در حالی که با حضور مؤثر نیروهای 
هرمزگانی و ماندگار در ساختار مدیریتی، می توان از ظرفیت این صنایع در حوزه هایی 
همچون اشتغال پایدار، توسعه زیرساخت ها، ایفای مسئولیت اجتماعی و توانمندسازی 
نیروی انســانی محلی بهره برداری کرد.پاکزاد در پایان با تأکید بر لزوم شناخت دقیق 
پروژه های استراتژیک استان هرمزگان خاطرنشان کرد: پروژه های پیشران توسعه، تنها 
زمانی به فرصت های واقعی برای پیشرفت استان تبدیل می شوند که در قالب یک نقشه 

راه جامع، هدفمند و با مشارکت نخبگان و نیروهای بومی برنامه ریزی و اجرا شوند.

بی توجهی به پروژه های راهبردی 
مانع توسعه هرمزگان است

سرپرست معاونت گردشگری هرمزگان خبر داد:

اقتصاد کیش -    سرپرست معاونت گردشگری اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع  دستی هرمزگان گفت: جشنواره آیینی باستانی »چارو« با ثبت رسمی در فهرست 
رویدادهای گردشــگری این استان، گامی بلند در مسیر صیانت و معرفی این میراث 

فرهنگی ارزشمند است.
فرزانه زاهدی با اعلام این خبر افزود: این رویداد با شماره ثبت ۲۰۴۲۸۱۲۱۰، به عنوان 

یک جاذبه گردشگری استان هرمزگان به رسمیت شناخته شد.
وی این اقدام را نقطه عطفی در راه معرفی و حفاظت از این آیین دانست و اظهار کرد: 
آیین »چارو« در روستای بهده از توابع شهرستان پارسیان، با پیشینه ای غنی در سفال گری 

و سنت های محلی، از مهم ترین نمادهای فرهنگی غرب هرمزگان محسوب می شود.
سرپرســت معاونت گردشگری اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
هرمزگان خاطرنشــان کرد: مراسم »چارو« حول محور ساخت و پخت کوزه هایی از 
خاک رس محلی معروف به »هشکنه« در کوره های سنتی با همین نام می چرخد و پس 
از پخت، مردم با حلقه زدن دور کوره، اجرای موسیقی اصیل و رقص های بومی، پیوند 

دیرینه خود با طبیعت و تاریخ این سرزمین را گرامی می دارند.
زاهدی ادامه داد: هدف اصلی از این ثبت حفظ و ترویج فرهنگ بومی و افزایش آگاهی 

عمومی درباره ارزش های فرهنگی است.
وی تاکید کرد: ثبت آیین »چارو« به عنوان یک جاذبه گردشگری، نه تنها در جلب توجه 
گردشگران داخلی و خارجی موثر خواهد بود، که ضامنی برای تداوم و انتقال این سنت 

کهن به نسل های آینده است.

ثبت آیین کهن »چارو« در فهرست 
رویدادهای گردشگری هرمزگان

معاون امور تعاون وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی :

اقتصــاد کیش -       معاون امور تعاون وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی با تأکید بر 
نقش کلیدی تعاونی ها در اقتصاد هرمزگان گفت: ظرفیت های دریامحور، تعاون مردمی 
و برنامه های مسکن کارگری، این استان را به یکی از محورهای مهم توسعه اقتصادی 

کشور تبدیل کرده است.
یعقوب رستمی مال خلیفه در آیین افتتاح پروژه ۲۴۴ واحدی مجتمع مسکونی »نیلگون« 
که با حضور محمد آشوری تازیانی، استاندار هرمزگان، و کیامرث برخورداری، مدیرکل 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان برگزار شد، با قدردانی از خدمات مسئولان هرمزگان، 
به نقش پررنگ بخش تعاون در استان اشاره کرد و گفت: در حال حاضر حدود ۱۰۰ 
درصد جابه جایی مسافر در حوزه دریایی از طریق تعاونی‌ها انجام می شود و هرمزگان 
از ظرفیت هــای بسیار بالایی در حوزه هــای دریامحور، صیادی و حمل ونقل دریایی 

برخوردار است.
رســتمی مال خلیفه با بیان اینکه تعاون می تواند راهکاری مؤثر برای عبور از شــرایط 
اقتصادی کنونی باشد، تصریح کرد: با اتکای به آورده های مردمی و مدیریت در قالب 
تعاونی ها، می توان فرصت های مناسبی برای درآمدزایی عمومی در سطح استان و حتی 
در سطح ملی ایجاد کرد. همچنین هرمزگان این ظرفیت را دارد که در حوزه هایی چون 

گردشگری و درمان بیماران کشورهای حاشیه خلیج فارس نقش مؤثری ایفا کند.
معاون امور تعاون وزارت کار با اشاره به حمایت‌های مدیریت استان گفت: با توجه به 
رویکرد توسعه محور استاندار هرمزگان، بخش تعاون باید از این فرصت برای گسترش 

فعالیت ها و کمک به پیشبرد برنامه‌های استان بهره برداری کند.
وی به موضوع مرزنشینان نیز اشاره کرد و گفت: در حوزه مرزنشینی با وجود برخی 
محدودیت های مالیاتی، تلاش شــده با مســاعدت های استانی شرایط بهبود یابد و 
فعالیت های مرتبط با واردات کالا در قالب تعاونی‌ها به گونه ای ســامان دهی شــود که 

منجر به سودآوری برای مردم این مناطق شود.
رستمی مال خلیفه با تأکید بر اولویت مسکن کارگری اظهار کرد: مسکن کارگران یکی از 
سیاست های مهم دولت و وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی است و با همکاری وزارت 
راه و شهرسازی، واحدهای صنعتی و شهرک های صنعتی می توانند با معرفی کارگران 

خود، وضعیت آن ها را از نظر برخورداری از مسکن تعیین تکلیف کنند.
وی ادامه داد: بر اساس تفاهم نامه های موجود، برای کارگرانی که شرایط لازم را دارند 
زمین دولتی اختصاص می یابد و برای ســایر متقاضیان نیز زمین با شــرایط اقساطی 
پیش بینی شــده اســت تا در قالب تعاونی ها، شرکت های خصوصی و یا تعاونی های 

متعارف، سامان دهی مسکن کارگران انجام شود.
معاون امور تعاون وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در پایان خاطرنشان کرد: کارفرمایان 
همچنین می توانند با تأمین هزینه های زیرساختی، از زمین های تخصیصی وزارت راه و 
شهرسازی برای ساخت واحدهای مسکونی سازمانی استفاده کنند تا بخشی از مشکل 

مسکن کارگران فاقد مسکن برطرف شود.
 تعاونی های مسکن موفق با آموزش و برنامه ریزی شکل می گیرند

محمد آشوری تازیانی استاندار هرمزگان گفت: تعاونی های مسکن موفقی که مبتنی 
بر آموزش، مهارت افزایی و ظرفیت ســازی شکل گرفته اند، نشــان دادند می توان با 

برنامه ریزی صحیح، پروژه های مسکونی را در زمان مقرر به نتیجه رساند.
 آشــوری تازیانی با اشاره به تجربه موفق تعاونی مسکن مجری این پروژه گفت: این 
تعاونی که فعالیت خود را از سال ۱۳۹۶ آغاز کرده، یکی از نمونه های موفق در حوزه 
مسکن به شمار می رود که توانسته فرآیند ساخت را به طور کامل طی کرده و امروز شاهد 

تحویل نهایی واحدها به اعضا و متقاضیان هستیم.
وی با تأکید بر اهمیت انتقال تجربه های موفق در بخش تعاون بیان کرد: چنین پروژه هایی 
می توانند به عنوان الگوی عملی برای سایر تعاونی ها مورد استفاده قرار گیرند و به کوتاه تر 
شدن مسیر ساخت، افزایش دقت در اجرا و ارتقای اعتماد عمومی به تعاونی های مسکن 

کمک کنند.
اســتاندار هرمزگان خاطرنشان کرد: تقویت تعاونی ها، به ویژه در حوزه مسکن، نقش 
مهمی در پاسخ به نیازهای مردم و تحقق عدالت در دسترسی به مسکن ایفا می کند و 

حمایت از این الگوها باید با جدیت ادامه یابد.
تا پایان سال ۶۸۰۰ واحد مسکن کارگری در هرمزگان به بهره برداری می رسد 

کیامرث برخورداری، مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی هرمزگان، با اشاره به پروژه 
مسکن کارگری شرکت تعاونی مسکن کارکنان استانداری گفت: این شرکت تعاونی 
از جمله تعاونی های خوش نام، ریشه دار و باسابقه استان است که طی سال های گذشته 

پروژه های متعددی را با موفقیت به اعضای خود تحویل داده است.
وی افزود: این پروژه در زمینی به مســاحت ۲۴ هزار و ۸۰۰ مترمربع و در قالب چهار 
بلوک ۵۶ واحدی اجرا شده است. سهم آورده هر یک از اعضا حدود ۲۹۰ میلیون تومان 
بوده و تا سقف حدود ۴۰۰ میلیون تومان نیز از تسهیلات بانکی استفاده شده است که 

تا پایان پروژه پرداخت می شود.
برخورداری تصریح کرد: در مجموع و با احتساب پروژه های در دست اجرا و بهره برداری 
سه شرکت تعاونی مسکن کارگری و بخش هایی از صنایع استان، پیش بینی می شود تا 
پایان سال حدود ۶ هزار و ۸۰۰ واحد مسکونی کارگری ساخته، تکمیل یا به مرحله 
بهره برداری برسد که گامی مهم در تأمین مسکن جامعه کارگری استان به شمار می رود.

ظرفیت های دریامحور، هرمزگان را به 
محور توسعه اقتصادی تبدیل کرده است

 مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی هرمزگان عنوان کرد:

اقتصاد کیش -     مدیرکل فرهنگ و ارشــاد 
اسلامی هرمزگان گفت: فراخوان نخســتین 
دوره جشــنواره بین المللی شعر بلوچ با هدف 
گردهمایی شــاعران بلوچ از ایــران و دیگر 
کشــورهای حوزه تمدنی این قوم به میزبانی 

جاسک منتشر شد.
فرخنده جلالی بــا اعلام این خبر اظهار کرد: 
مهلت ارســال آثار به دبیرخانه این جشنواره تا 
۳۰ دی ماه ۱۴۰۴ اســت و مراسم اختتامیه نیز 
در روزهای ۲۳ و ۲۴ بهمن ماه ســال جاری در 

شهرستان بندرجاسک برگزار خواهد شد.
وی بیان کرد: این جشــنواره پیش از این به صورت منطقه ای و در سه دوره گذشته، با 
شرکت شاعران سه استان هرمزگان، کرمان و سیستان و بلوچستان برگزار می شد اما با 
توجه به پراکندگی جمعیتی و تاثیرگذاری فرهنگی قوم ایرانی بلوچ در کشورهای ایران، 
پاکستان، افغانستان، هند، عمان، قطر، بحرین، امارات متحده عربی و مناطق شرق آفریقا، 

برای نخستین بار بخش بین الملل به این رویداد فرهنگی افزوده شده است.
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی هرمزگان در ادامه به برنامه‌های جنبی این جشنواره 
اشاره کرد و گفت: در راستای تاکید بر اهمیت زبان و ادبیات بلوچ، نشست تخصصی 
»زبان و ادبیات بلوچ« نیز در تاریخ پنجم بهمن ماه ۱۴۰۴ در بندرعباس و با حضور اساتید 
دانشگاه، پژوهشگران زبان بلوچی و جمعی از مقامات سیاسی و فرهنگی بین المللی 

برگزار خواهد شد.

»جاسک«، میزبان نخستین جشنواره 
بین المللی شعر بلوچ شد

سرپرست اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
هرمزگان خبرداد:

اقتصاد کیش -     رئیسی به همراه سرپرست معاونت گردشگری استان هرمزگان از 
نخستین اسکله گردشگری بندرعباس بازدید کرد.

عباس رئیسی  در جریان این بازدید با اشاره به راه اندازی اولین اسکله گردشگری شهر 
بندرعباس با سرمایه گذاری بخش خصوصی، این اقدام را نقطه عطفی در ساماندهی و 

توسعه گردشگری دریایی مرکز استان دانست.
سرپرست اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی هرمزگان اظهار کرد: با 
نصب و بهره برداری از این اسکله، زیرساخت لازم برای پهلوگیری و تردد ایمن کشتی 
گردشگری »گنجر« فراهم شده و از این پس مسافران و گردشگران می توانند به صورت 

منظم و استاندارد از خدمات گردشگری دریایی در بندرعباس بهره مند شوند.
وی با اشاره به ویژگی های این کشتی گفت: کشتی گردشگری »گنجر« که زیرساخت 
اصلی این طرح به شمار می رود، از تولیدات داخلی است و در مجموعه کشتی سازی 
فراســاحل ساخته شده که نشــان دهنده توان فنی و مهندسی کشور در حوزه صنایع 

دریایی است.
رئیسی افزود: با تکمیل اسکله و آماده سازی شرایط دسترسی، کشتی گردشگری گنجر 
تا دو ماه آینده آمادگی کامل برای ارائه خدمات به گردشــگران داخلی و خارجی را 

خواهد داشت.
سرپرســت اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی هرمزگان با اشاره به 
ظرفیت های دریایی و ساحلی بندرعباس تصریح کرد: راه اندازی این اسکله در راستای 
سیاست های توسعه گردشگری دریامحور، تنوع بخشی به محصولات گردشگری و 
افزایش ماندگاری مسافر در استان انجام شده و می تواند نقش مؤثری در رونق اقتصادی، 

ایجاد اشتغال و معرفی هرچه بهتر جاذبه های طبیعی و فرهنگی هرمزگان ایفا کند.
رئیسی در پایان خاطرنشان کرد: توسعه گردشگری دریایی از اولویت های مهم استان 
است و اجرای این طرح با مشارکت مؤثر بخش خصوصی، به ویژه شرکت »خورشید 
مکران«، می‌تواند الگویی موفق برای ســرمایه گذاری های آینده در حوزه گردشگری 

دریایی هرمزگان باشد.

راه اندازی نخستین اسکله گردشگری 
بندرعباس

گام مهمی در مسیر توسعه لجستیک دریایی هرمزگان برداشته شد؛گام مهمی در مسیر توسعه لجستیک دریایی هرمزگان برداشته شد؛

اقتصاد کیش -     اســتان هرمزگان در ســال ۱۴۰۴ 
شــاهد تحولات ملموس در حوزه های اقتصادی، 
عمرانی، سلامــت، آموزش و مدیریت بحران بوده 
اســت. داده ها و گزارش های رسمی نشان می دهد 
که رشد صادرات، شتاب پروژه های عمرانی، توسعه 
شبکه درمانی، نهضت مدرسه سازی و پاسخ سریع 
به بحران ها، اســتان را به الگویی از توسعه متوازن و 
حکمرانی پاســخگو در جنوب کشور تبدیل کرده 

است.
در سال جاری، استان هرمزگان شاهد تغییرات قابل 
توجــهی در حوزه های اقتصادی، عمرانی، سلامت، 
آمــوزش و مدیریت بحران بود؛ روندی که نشــان 
می دهــد حکمرانی برنامه محور و اقدامات عملیاتی 
می تواند توسعه متوازن و ارتقای کیفیت زندگی مردم 
را به همراه داشته باشد. داده‌های رسمی نشان می دهد 
که رشــد صادرات غیرنفتی، شــتاب در پروژه های 
راه و شهرســازی، تجهیز مراکــز درمانی، نهضت 
مدرسه سازی و پاسخ سریع به بحران ها، این  استان را 
به الگویی از مدیریت پاسخگو و اثرگذار در جنوب 

کشور تبدیل کرده است.
به گفته برخی از صاحب نظران و فعالان اقتصادی، این 
تحولات نه تنها فرصت‌های اقتصادی را فعال کرده، 
بلکه با ارتقای زیرساخت ها و خدمات پایه، زندگی 
روزمره مــردم را بهبود بخشیده و اعتماد عمومی را 

تقویت کرده است.
هرمزگان، اســتانی با ظرفیت های کم نظیر دریایی و 
ترانزیتی، حالا در مسیر استفاده بهینه از منابع و تحقق 
توسعه پایدار قرار گرفته است  و چشم انداز روشنی از 

آینده را ارائه می دهد.
رشد اقتصادی و فعال سازی ظرفیت های بنادر 

و صنایع
هرمــزگان، دروازه اقتصــاد دریامحور ایــران، در 
ســال جاری با افزایش قابل توجه صادرات و رشد 
فعالیت های صنعتی نقش مهمی در اقتصاد کشور ایفا 

کرده است.
از ابتدای ســال ۱۴۰۴ تا پایان آبــان، بیش از چهار 
میلیون و ۶۰۰ هزار تن کالا از بنادر این اســتان صادر 
شــد که نسبت به سال گذشته رشد ۱۶ درصدی در 
وزن صادرات را نشــان می دهد. از این میزان، حدود 
۲ میلیون تــن کالاهای غیرنفتی بوده که افزایش ۳۲ 
درصدی نسبت به مدت مشابه سال قبل داشته است.

گمرکات هرمزگان در صدر استان های کشور از نظر 
حجم مبادلات تجاری خارجی قرار دارند و در هفت 
ماه نخست سال جاری، بیش از ۲۹ میلیون و ۵۰۰ هزار 
تن کالا به ارزش نزدیک به ۱۸ میلیارد و ۵۰۰ میلیون 

دلار از گمرکات استان عبور کرده است.
در حوزه صنایع و بنادر غرب استان، عملیات تخلیه 
و بارگیــری کالا از مرز ۶ میلیــون تن عبور کرده و 
صــادرات کالاهای غیرنفتی بیــش از ۲ میلیون تن 

گزارش شده است.
اقدامات مهمی در فعال ســازی بخش خصوصی و 

کاهش بروکراسی اداری نیز انجام شده است.
پنجره واحد سرمایه گذاری و تسهیلات مجوزدهی 
باعث شــده تا ســرمایه‌گذاران داخلی و خارجی 
با ســهولت بیشــتری وارد پروژه هــای صنعتی، 

گردشگری و تجاری شوند.
رشــد سرمایه گذاری مســتقیم خارجی در صنایع 
بنــدری و حمل ونقل دریایی نشــان دهنده اعتماد 

سرمایه گذاران به ثبات و کارآمدی است.
بخــش گردشــگری دریــایی و ســاحلی بــا 
ســرمایه گذاری های جدید فعال شــده است و با 
افزایــش ظرفیت اســکله ها، تجهیزات تفریحی و 
مراکز اقامتی، گردشــگری در جزایر اســتان رونق 
یافته اســت. این اقدامات باعث افزایش اشــتغال 

محلی، توسعه اقتصاد ساحلی و جذب سرمایه های 
تازه شــده و ارزش افزوده اقتصادی مناطق ساحلی 

را ارتقا داده است.
همچنیــن صنایــع شیلاتی و فــرآوری دریایی با 
بهره گیری از ظرفیت هــای خلیج فارس و دریای 
عمــان، به ویژه در بخش تولیــد و صادرات ماهی، 
میگو و محصولات دریایی، شاهد رشد ۲۵ درصدی 
حجم صادرات نسبت به سال گذشته بوده اند. این 
موضوع علاوه بر ایجاد اشتغال مستقیم، به تقویت 
بنیــه اقتصادی خانواده های ســاحلی و توســعه 

صادرات غیرنفتی کشور کمک کرده است.
زیرساخت و عمران؛ پروژه های کلان و تحول 

میدانی
هرمزگان بــا تمرکز بر پروژه هــای اولویت دار و 
اثرگذار توانسته است روند نیمه تمام پروژه های راه 

و شهرسازی را به مسیر عملیاتی بازگرداند.
سال جاری، ۲۱ پروژه راه و شهرسازی با اعتبار بیش 
از ۲۹ هــزار و ۲۳۳ میلیارد ریال آماده بهره برداری و 

در فازهای اجرایی فعال هستند.
محور میناب-سیریک با هدف ارتقای دســترسی 
شــرق استان به شبکه ترانزیتی و بنادر مهمی چون 
جاســک وارد فاز تکمیلی شده و اتصال این مسیر 
با شبکه ترانزیت ملی موجب تسریع در حمل ونقل 

کالا و کاهش هزینه های لجستیکی خواهد شد.
در مرکــز اســتان، پروژه های پل هــا، تقاطع های 
غیرهمسطح و راهدارخانه مرکزی بندرعباس همراه 
با توسعه زیرساخت های شهری و گردشگری دریایی 
و ســاحلی، در حال اجرا است. این پروژه ها موجب 
کاهش ترافیک، بهبود کیفیت زندگی شهری و افزایش 

ظرفیت پذیرش گردشگر و سرمایه گذار شده اند.
در بخش راه های روستایی و مناطق کمتر برخوردار، 
بیش از ۳۴ کیلومتر راه آســفالت و شــبکه آبرسانی 
اجرایی شــده تا دســترسی مردم به خدمات پایه و 
بازارهای محلی تسهیل شود و مردم مناطق دورافتاده 
اســتان از خدمات و زیرساخت های به روز بهره مند 

شوند.
همچنین پروژه های بهســازی مسیرهای ترانزیتی 
و اتصال بنادر کوچک به شــبکه بزرگراهی استان، 
نقش کلیدی در افزایش ظرفیت صادرات و توسعه 

اقتصادی مناطق شرقی استان ایفا می کند.
سلامت عمومی؛ توسعه شبکه بهداشتی و 

درمانی
در حــوزه سلامت اســتان هرمــزگان، ۶۲ پروژه 
کلان با اعتبار ۸۷۵ میلیارد تومان در ســال جاری به 
بهره برداری رسیده است. این پروژه ها شامل مرکزهای 
تصویربرداری پیشرفته، مراکز دیالیز، بیمارستان های 

تخصصی و تجهیزات اورژانس بوده اند.
بیمارســتان ۱۶۰ تخت خوابی مینــاب و ارتقای 
مراکز درمانی سیریک، دســترسی مناطق محروم 
به خدمات تخصصی را بهبــود داده و امکان ارائه 
خدمات پزشکی به صورت شبانه روزی و با کیفیت 

استاندارد فراهم شده است.
شــبکه خانه های بهداشت، پایگاه های اورژانس و 
مراکز جامع سلامت نیز توسعه یافته تا دسترسی به 
خدمات درمانی در مناطق دورافتاده افزایش یافته و 

عدالت سلامت تقویت شود.
اقدامــات در زمینه تجهیز آمبولانس ها، توســعه 
اورژانس های پیش بیمارســتانی و افزایش ظرفیت 
تخــت ICU و دیالیــز، موجب کاهش فشــار بر 
بیمارستان های مرکزی و بهبود روند درمان بیماران 
شده اســت. برنامه های آموزشی و ارتقای نیروی 
انســانی حوزه بهداشت و درمان نیز در دستور کار 
قرار گرفته تا کیفیت خدمات در مناطق شــهری و 

روستایی به استانداردهای ملی نزدیک تر شود.

مدرسه سازی و توسعه آموزشی
استان هرمزگان در سال ۱۴۰۴ اقدامات گسترده ای 
در حوزه مدرسه سازی و توسعه فضاهای آموزشی 
انجام داده است. در قالب یک نهضت مدرسه سازی، 
برنامه ریزی شــده تا ۲۳۵ مدرسه جدید در استان 
ساخته شــود که علاوه بر ارتقای کیفیت آموزش، 
دســترسی دانش آمــوزان به فضاهای اســتاندارد 

تحصیلی را افزایش دهد.
تا نیمه ســال ۱۴۰۴، حدود ۱۳۵ مدرسه جدید به 
بهره برداری رسیده  است و فضاهای نوین آموزشی 
را در اختیــار دانش آموزان گذاشــته اند. همچنین 
پروژه های در حال ساخت؛ ۱۸۰ مدرسه با پیشرفت 
بیش از ۶۰ درصد ادامه دارد و تفاهم نامه هایی برای 
ســاخت نزدیک به ۲۵۰ مدرسه دیگر با مشارکت 

خیرین و بخش خصوصی منعقد شده است.
مشارکت خیرین مدرسه ساز بیش از ۲ هزار و ۱۰۰ 
میلیارد تومان ســرمایه گذاری در استان ایجاد کرده 
که نشان دهنده تمرکز بر عدالت آموزشی و توسعه 

انسانی است.
در حوزه شهری، چهار مدرسه ۱۲ کلاسه با ظرفیت 
حدود ۴۸ کلاس درس در بندرعباس آغاز شــده تا 
پاســخ گوی نیاز جمعیت رو به رشد دانش آموزی 

باشد.
مدیریت بحران؛ واکنش سریع و داده های واقعی

استان هرمزگان در سال جاری با چند بحران طبیعی 
و صنعتی مواجه شــد که نیازمند واکنش ســریع، 

هماهنگی بین بخشی و مدیریت اثرگذار بود.
انفجار در بندر شهید رجایی، در اواخر اردیبهشت 
۱۴۰۴، یکی از بحرانی‌ترین رویدادهای ســال بود؛ 
حادثه ای که باعث کشــته شــدن بیش از ۵۰ نفر و 

مجروح شدن بیش از ۱۰۰۰ نفر شد.
ســتاد بحران، اورژانس، آتش نشــانی و نیروهای 
امنیتی با فعال ســازی فوری عملیات امدادی بیش 
از ۴۸ ساعت تلاش کردند تا آتش کنترل و فعالیت 

بندری هرچه سریع تر بازگردانده شود.
در آذر ۱۴۰۴، بارش های شدید استان را درگیر کرد 
و باعث آب گرفتگی معابر شهری، انسداد راه های 

روستایی و طغیان رودخانه‌ها شد.
تیم هــای مدیریت بحران با اســتفاده از مسیرهای 
جایگزین، اســکان اضطراری و خدمات امدادی 
فوری، دسترسی مردم به خدمات ضروری را حفظ 
کردند. قطعی موقت برق بیش از ۲۴ هزار مشترک 
نیز در کوتاه ترین زمان برطرف شد و زیرساخت های 

انرژی مجدداًً پایداری یافت.
تجربه این بحران ها نشــان داد که استان با مدیریت 
هماهنگ و برنامه محور، توان پاسخگویی سریع و 
اثرگــذار به حوادث را دارد و اقدامات انجام شــده 
موجب حفظ امنیت مردم، کاهش آسیب اقتصادی 
و بازسازی زیرساخت ها در کوتاه ترین زمان ممکن 

شده است.
پیگیری مطالبات عمومی و تسهیل

 تردد مناطق آزاد
مسأله تردد خودروهای با پلاک مناطق آزاد قشم و 
کیش، که سال ها مطالبه عمومی بود، با پیگیری های 
ساختاری و تصمیم گیری مناسب به مرحله تحقق 
نزدیک شــده است. این اقدام نماد توجه مدیریت 
استان به خواست مردم و رفع موانع قانونی و اجرایی 
است و بهبود جریان حمل ونقل و کاهش مشکلات 

ترافیکی را به دنبال داشته است.
این روند نشــان می دهد که سرمایه گذاری در بنادر 
و صنایع، توجه به توســعه زیرساخت ها، سلامت 
عمــومی و آموزش، و مدیریت بحران، می تواند به 
عنوان الگوی موفق حکمرانی در ســایر استان های 

کشور مورد استفاده قرار گیرد.

یت بحران  یرساخت های کلان تا سلامت عمومی و مدیر ز
هرمزگان در مسیر توسعه پایدار؛


